
 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования «Инзенский район» от 19.11.2018 №728 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 19.11.2018 №728 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, 

постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» 

следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 3.6. Приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«Комплектование групп (мест) образовательных организаций, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования, 

осуществляется Комиссией по комплектованию образовательных организаций, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования 

муниципального образования «Инзенский район» (далее – комиссия по 

комплектованию), создаваемой Уполномоченным органом. В состав комиссии по 

комплектованию входят сотрудники Уполномоченного органа.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Администрации района                                                                  А.И.Макаров 

 
Тимофеева Маргарита Михайловна 

2-53-90 

ав-2 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

24 мая   2019  г.                                                                       №497 


